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DECRETO NQ 9303/97 
de 15 de agosto de 1997 

FLS. "-! 0 

PUBLICADO (A) NO JORNAL 

~?L~TrM~ DO MUNICÍPIO 
· · · · ·~·· ·· ·· ae d~.~.!.t?'!ír 

Dispõe sobre abertura de crédito adicional 
no valor de R$ 2.379.080,00. 

O Prefeito Muni c ipal de São José dos Campos, 
no uso das atribuições que lhe conferem os artigos 7Q e 8Q da Lei 5003 
de 27 de Dezembro de 1.996 e artigo 93, inciso IX da Lei Orgâni ca do 
Município de 05 de Abril de 1.990, 

D E C R E T A: 

Art. 1Q. Fica aberto um crédito adicional no 
valor de R$ 2.379.080,00 (Dois Milhões, Trezentos e Setenta e Nove Mil 
e Oi tenta Reais) destinado a suplementar as seguintes dotações do 
orçamento vigente: 

05.10 
05.10-0307021.2004 
05.10-4110 

10.10 
10.10-0307021.2004 
10.10-4110 
10.10-0307021.2084 

10 . 10-3120 
10.10-4110 
10 . 10-0307021.2085 

10.10-3131 

20.10 
20.10-0307021.2003 
20.10-3132 

35.10 
35.10-1376448.4047 

GABINETE DO PREFEITO 
SECRETARIA GERAL 
Manutenção dos Serviços 
Obras e Instalações 

SECRETARIA DE GOVERNO 
SECRETARIA GERAL 
Manutenção dos Serviços 
Obras e Instalações 
Manutenção e Operacionalização do 
Distrito de São Francisco Xavier 
Material de Consumo 
Obras e Instalações 
Manutenção e Operacionalização do 
Distrito de Eugênio de Melo 
Remuneração de Serviços Pessoais 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
SECRETARIA GERAL 
Serviços Contratados 
Outros Serviços e Encargos 

SECRETARIA DE OBRAS E HABITAÇÃO 
SECRETARIA GERAL 
Galerias Pluviais e Drenagem 

8.250,00 

2.000,00 

6.000,00 
4.000,00 

20.000,00 

9.030,00 



~n/dfiiM dt ~t7o ]odi dotJ Ca,potJ 

édtado de ~/Jo 'Pau/c 

LIVRO N 11 FLS. "-~ 0 

cont. do DECRETO NQ 9303/97 - fls. 02 

35.10-4110 

40.10 
40.10-0842021.2007 
40.10-3111 
40.10-0841185.2029 
40.10-3132 

45.10 
45 . 10-0846224.2004 
45.10-3132 
45.10-0846224.2065 
45.10-3131 

65.10 
65.10-1691021.2004 
65.10-3120 
65.10-3132 
65.10-1691571 . 2076 
65.10-3120 
65.10-1691575.1036 
65.10-4110 
65.10-1691575.1042 
65.10-4110 
65.10-1691575.1067 
65.10-4110 
65.10-1691575.1071 
65.10-4110 
65.10-1691575.2033 
65.10-3132 

corre por conta da 
orçamento vigente: 

05.10 
05.10-0307021 . 2004 
05.10-3132 
05 . 10-0307021.2004 
05.10-3120 

Obras e Instalações 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
SECRETARIA GERAL 
Indenizações 
Pessoal Civil 
Manutenção de Creches e IMIS 
Outros Serviços e Encargos 

SECRETARIA DE ESPORTES 
SECRETARIA GERAL 
Manutenção dos Serviços 

500.000,00 

100.000,00 

60.000,00 

Outros Serviços e Encargos 1.800,00 
Manutenção das Atividades Desportivas 
Remuneração de Serviços Pessoais 11.000,00 

SECRETARIA DE TRANSPORTES 
ASSESSORIA GERAL 
Manutenção dos Serviços 
Material de Consumo 20.000,00 
Outros Serviços e Encargos 50.000,00 
Conservação e Sinalização dos Transportes 
Material de Consumo 20.000,00 
Pavimentação Campos dos Alemães e Dom Pedro 
Obras e Instalações 400.000,00 
Pavimentação Comunitária e Obras Correlatas 
Obras e Instalações 216.000,00 
Pavimentação Jardim das Industrias/Limoeiro 
Obras e Instalações 321.000,00 
Pavimentação Altos de Santana 
Obras e Instalações 200.000,00 
Conservação de Vias Públicas 
Outros Serviços e Encargos 430.000,00 

Art. 2Q . O Crédito aberto no artigo anterior 
anulação parcial das seguintes dotações do 

GABINETE DO PREFEITO 
SECRETARIA GERAL 
Manutenção dos Serviços 
Outros Serviços e Encargos 
Manutenção dos Servi c~ s A 
Material de Consumo J J-

IJ • 

c --3 

3.250,00 

5.000,00 
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10.10 
10.10-0307021.2004 
10.10-3120 
10.10-0307021.2084 

10.10-3132 
10.10-0307021.2085 

10.10-3120 

20.10 
20.10-0307021 . 2004 
20.10-3132 
20.10-0307214.2039 
20.10-3132 

35.10 
35.10-1057316.1032 
35.10-4110 
35.10-1060323.3047 

35.10-4110 

40.10 
40.10-0841190.2038 
40 . 10-3111 
40.10-0842247.2096 
40.10-4110 

45.10 
45.10-0846228.4045 
45.10 - 3120 

65.10 
65.10-1691021.1001 
65.10-4120 
65.10-1691021.2004 
65.10 - 3131 
65.10-4110 
65.10-1691214.2039 
65.10-3131 
65.10-3132 

SECRETARIA DE GOVERNO 
SECRETARIA GERAL 
Manutenção dos Serviços 
Material de Consumo 
Manutenção e Operacionalização do 
Distrito de São Francisco Xavier 
Outros Serviços e Encargos 
Manutenção e Operacionalização do 
Distrito de Eugênio de Melo 
Material de Consumo 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
SECRETARIA GERAL 
Manutenção dos Serviços 

2 . 000 , 00 

10.000,00 

20.000,00 

Outros Serviços e Encargos 5 . 000,00 
Cursos e Especializações 
Outros Serviços e Encargos 4.030,00 

SECRETARIA DE OBRAS E HABITAÇÃO 
SECRETARIA GERAL 
Programa Habitacional 
Obras e Instalações 500.000,00 
Urbanização e Regularização de 
Loteamentos e Favelas 
Obras e Instalações 1.000.000,00 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
SECRETARIA GERAL 
Manutenção do Ensino 
Pessoal Civil 100.000,00 
Biblioteca Pública 
Obras e Instalações 60.000,00 

SECRETARIA DE ESPORTES 
SECRETARIA GERAL 
Manutenção das Atividades de Lazer 
Material de Consumo 12.800,00 

SECRETARIA DE TRANSPORTES 
ASSESSORIA GERAL 
Materiais Permanentes 
Equipamentos e Material Permanente 
Manutenção dos Serviços 
Remuneração de Serviços Pessoais 
Obras e Instalações 
Cursos e Especializações 
Remuneração de Serviços Peflsoai~ 
Outros Serviços e Encargo~v~ 

~ ' ) 

31.387100 

20.000,00 
10.000,00 

5.000,00 
16 . 600,00 
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65.10-1691571.5001 
65 . 10-4110 
65.10-1691575.3061 
65 . 10-4110 
65.10-1691575.3062 
65 . 10-4110 
65.10-1691575.3069 
65.10-4110 

Integração de Transporte 
Obras e Instalações 
Pavimentação Estrada Brejauveiras 
Obras e Instalações 
Pavimentação Galo Branco 
Obras e Instalações 
Pavimentação Vila Maria 
Obras e Instalações 

FLS. 1\JO 

111.000 ' 00 

218.000,00 

164.013,00 

81.000' 00 

Art. 3Q. Este decreto entra em vigor na data 
de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

15 de agosto de 1997. 
Prefeitura Municipal de São José dos Campos, 

é<MfL~h~ 
Emanuel Fernandes 

Ednardo José de Paula Santos 
Secretário da Fazenda 

Registrado na Divisão de Formalização e Atos 
da Secretaria de Assuntos Jurídicos, aos quinze dias do mês de agosto 
do ano de hum mil novecentos e noventa e sete. 

rtunato Júnior 
Divisão de Formal ização e Atos 


