PUBLICADO (A) NO JORNAL BOLETIM DO MUNICÍPIO Nº 1228 de 24 03/97

## DECRETO № 9303/97 de 15 de agosto de 1997

Dispõe sobre abertura de crédito adicional no valor de R\$ 2.379.080,00.

O Prefeito Municipal de São José dos Campos, no uso das atribuições que lhe conferem os artigos 7º e 8º da Lei 5003 de 27 de Dezembro de 1.996 e artigo 93, inciso IX da Lei Orgânica do Município de 05 de Abril de 1.990,

## DECRETA:

Art. 1º. Fica aberto um crédito adicional no valor de R\$ 2.379.080,00 (Dois Milhões, Trezentos e Setenta e Nove Mil e Oitenta Reais) destinado a suplementar as seguintes dotações do orçamento vigente:

05.10 05.10-0307021.2004 05.10-4110	GABINETE DO PREFEITO SECRETARIA GERAL Manutenção dos Serviços Obras e Instalações	8.250,00
10.10	SECRETARIA DE GOVERNO SECRETARIA GERAL	
10.10-0307021.2004 10.10-4110 10.10-0307021.2084	Manutenção dos Serviços Obras e Instalações Manutenção e Operacionalização do	2.000,00
10.10-3120 10.10-4110 10.10-0307021.2085	Distrito de São Francisco Kavier Material de Consumo Obras e Instalações Manutenção e Operacionalização do	6.000,00 4.000,00
10.10-3131	Distrito de Eugênio de Melo Remuneração de Serviços Pessoais	20.000,00
20.10 20.10-0307021.2003 20.10-3132	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO SECRETARIA GERAL Serviços Contratados Outros Serviços e Encargos	9.030,00
35.10 35.10-1376448.4047	SECRETARIA DE OBRAS E HABITAÇÃO SECRETARIA GERAL Galerias Pluviais e Drenagem	

cont. do DECRETO № 9303/97 - fls. 02

35.10-4110	Obras e Instalações	500.000,00
40.10 40.10-0842021.2007 40.10-3111 40.10-0841185.2029 40.10-3132	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SECRETARIA GERAL Indenizações Pessoal Civil Manutenção de Creches e IMIS Outros Serviços e Encargos	100.000,00
45.10 45.10-0846224.2004 45.10-3132 45.10-0846224.2065 45.10-3131	SECRETARIA DE ESPORTES SECRETARIA GERAL Manutenção dos Serviços Outros Serviços e Encargos Manutenção das Atividades Desportiv Remuneração de Serviços Pessoais	
65.10 65.10-1691021.2004 65.10-3120 65.10-1691571.2076 65.10-3120 65.10-1691575.1036 65.10-4110 65.10-1691575.1042 65.10-4110 65.10-1691575.1067 65.10-4110 65.10-1691575.1071 65.10-4110 65.10-1691575.2033 65.10-3132	SECRETARIA DE TRANSPORTES ASSESSORIA GERAL Manutenção dos Serviços Material de Consumo Outros Serviços e Encargos Conservação e Sinalização dos Trans Material de Consumo Pavimentação Campos dos Alemães e Obras e Instalações Pavimentação Comunitária e Obras Co Obras e Instalações Pavimentação Jardim das Industrias/ Obras e Instalações Pavimentação Altos de Santana Obras e Instalações Conservação de Vias Públicas Outros Serviços e Encargos	20.000,00 Dom Pedro 400.000,00 crrelatas 216.000,00
corre por conta da orçamento vigente:	Art. 2º. O Crédito aberto no arti anulação parcial das seguintes	igo anterior dotações do
05.10 05.10-0307021.2004 05.10-3132 05.10-0307021.2004 05.10-3120	GABINETE DO PREFEITO SECRETARIA GERAL Manutenção dos Serviços Outros Serviços e Encargos Manutenção dos Serviços Material de Consumo	3.250,00

cont. do DECRETO № 9303/97 - fls. 03

	SECRETARIA DE GOVERNO	
10.10	SECRETARIA GERAL	
10.10-0307021.2004	Manutenção dos Serviços	
10.10-3120	Material de Consumo	2.000,00
10.10-0307021.2084	Manutenção e Operacionalização do	*
	Distrito de São Francisco Xavier	
10.10-3132	Outros Serviços e Encargos	10.000,00
10.10-0307021.2085	Manutenção e Operacionalização do	
	Distrito de Eugênio de Melo	
10.10-3120	Material de Consumo	20.000,00
		20,000,00
	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO	
20.10	SECRETARIA GERAL	
20.10-0307021.2004	Manutenção dos Serviços	
20.10-3132	Outros Serviços e Encargos	5.000,00
20.10-0307214.2039	Cursos e Especializações	3.000,00
20.10-3132	[ - 1. 1. 1. 1. 1. 1. 1. 1. 1. 1. 1. 1. 1.	4 020 00
20.10-3132	Outros Serviços e Encargos	4.030,00
	CEGREMANTA DE ODDAG E UNDIMAGEO	
25 10	SECRETARIA DE OBRAS E HABITAÇÃO	
35.10	SECRETARIA GERAL	
35.10-1057316.1032	Programa Habitacional	nemerce nesterno sive
35.10-4110	Obras e Instalações	500.000,00
35.10-1060323.3047	Urbanização e Regularização de	
	Loteamentos e Favelas	
35.10-4110	Obras e Instalações	1.000.000,00
	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	
40.10	SECRETARIA GERAL	
40.10-0841190.2038	Manutenção do Ensino	
40.10-3111	Pessoal Civil	100.000,00
40.10-0842247.2096	Biblioteca Pública	
40.10-4110	Obras e Instalações	60.000,00
	SECRETARIA DE ESPORTES	
45.10	SECRETARIA GERAL	
45.10-0846228.4045	Manutenção das Atividades de Lazer	
45.10-3120	Material de Consumo	12.800,00
	SECRETARIA DE TRANSPORTES	
65.10	ASSESSORIA GERAL	
65.10-1691021.1001	Materiais Permanentes	
65.10-4120	Equipamentos e Material Permanente	31.387,00
65.10-1691021.2004	Manutenção dos Serviços	01.007,00
65.10-3131	Remuneração de Serviços Pessoais	20.000,00
65.10-4110	Obras e Instalações	그림 얼굴에 가느면 있다면 하시다.
65.10-1691214.2039	Cursos e Especializações	- 10.000,00
65.10-3131		5 000 00
65.10-3132	Remuneração de Serviços Pessoais	5.000,00
20110 010E	Outros Serviços e Encargos	16.600,00

cont. do DECRETO Nº 9303/97 - fls. 04

65.10-1691571.5001	Integração de Transporte	
65,10-4110	Obras e Instalações	111.000,00
65.10-1691575.3061	Pavimentação Estrada Brejauveiras	
65.10-4110	Obras e Instalações	218.000,00
65.10-1691575.3062	Pavimentação Galo Branco	
65.10-4110	Obras e Instalações	164.013,00
65.10-1691575.3069	Pavimentação Vila Maria	
65.10-4110	Obras e Instalações	81.000,00

Art. 3º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São José dos Campos, 15 de agosto de 1997.

Emanuel Fernandes
Prefeito Municipal

Ednardo José de Paula Santos Secretário da Fazenda

Registrado na Divisão de Formalização e Atos da Secretaria de Assuntos Jurídicos, aos quinze dias do mês de agosto do ano de hum mil novecentos e noventa e sete.

> Fortunato Júnior Divisão de Formalização e Atos